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Svar på interpellation (2015:37) av Joakim 
Larsson (M) om hotad tunnelbana 

Interpellanten ställer frågor om utredningen om en eventuell 

naturreservatsbildning inom den östra delen av Älvsjöskogen.  

Den borgerliga alliansen tog initiativ till inrättandet av ett reservat i 

den västra delen av Älvsjöskogen. Den delen av området ligger i 

nära anslutning till ett småhusområde. Invid den östra delen av 

skogen, på andra sidan spåret, ligger Hagsätra som domineras av 

flerfamiljshus. I en växande och allt tätare stad är tillgången till 

stadsnära natur avgörande för en ekologiskt och socialt hållbar 

stadsutveckling. Genom att göra en del av den östra delen till 

naturreservat kan en koppling över spåren skapas och naturen 

tillgängliggöras för fler stockholmare, i ett kollektivtrafiknära läge.  

 

I utredningsuppdraget till berörda förvaltningar ligger dessutom ett 

direktiv om att säkerställa en hög bostadsbyggnation i anslutning till 

reservatet. Interpellanten ställer frågor om hur en eventuell 

naturreservatsbildning kommer att påverka en framtida 

tunnelbaneutbyggnad i området. I de beräkningar som ligger till 

grund för Sverigeförhandlingen och den tidigare 

Stockholmsförhandlingen är inte bostäder i området inräknade. Värt 

att tillägga är att ingen bostadsbebyggelse har föreslagits i den östra 

delen under de åtta åren av borgerligt styre. Genom vårt beslut 

möjliggörs snarare tusentals nya bostäder i ett kollektivtrafiknära 

läge i staden, som vid en tunnelbaneutbyggnad ytterligare kommer 

att stärkas. Bostadsbebyggelse inom den östra delen kommer att 

generera exploateringsintäkter för staden. Däremot är det för tidigt 

att svara på exakt antal bostäder, fördelning mellan hyresrätter och 

bostadsrätter och därmed intäkterna för staden. I dagsläget ser vi 

inga behov av att räkna in dessa bostäder som medfinansiering för 

tunnelbaneutbyggnaden.  

 

Avseende frågan om en förklaring för personer som står i 

bostadskön innebär utredningen såväl bostäder och som 

naturreservat. En hög bostadsexploatering är en förutsättning för 

bildandet av naturreservatet i delar av östra Älvsjöskogen.    

 

 

Stockholm den 
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Borgarrådets namn. 

 

 


